
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.42
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  6 DEL  10-04-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:PRATICA EDILIZIA 40/2015. CAMBIO DI DESTINAZIONE
D'USO DI PORZIONE DEL PIANO TERRA E OPERE INTERNE
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. RIMBORSO SOMMA
DI EURO 1.577,34 RELATIVA AI CONTRIBUTI DI
COSTRUZIONE PER RINUNCIA ALL'ESECUZIONE DEI
LAVORI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 01/09/2014 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Premesso che con la C.I.L.A. prot. 3995 del 05/10/2015 il Sig. PAOLUCCI SECONDO nato a
COLMURANO il 29/03/1962 ed ivi residente in C/da Piano n. 23 - cod. fisc. PLC SND 62C29 C886T,
segnalava di eseguire i lavori di cambio di destinazione d’uso di porzione del Piano Terra e opere
interne di manutenzione straordinaria dell’ immobile di proprietà sito in C/da Piano del Comune di
Colmurano, distinto catastalmente al Foglio 3 mappale n. 223 sub. 3/4;

Che ai fini dell’efficacia della stessa la ditta ha versato la somma di complessivi Euro 1.577,34
quali contributi di costruzione di cui all’art. 16 del D.P.R. 380/01 come da ricevuta di bollettino
bancario;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 6 del 10-04-2017
  -  pag. 1  -



Vista l'istanza presentata in data 11/10/2016 e registrata al prot. Generale n. 4974, sottoscritta dal
Sig. PAOLUCCI SECONDO, attraverso la quale comunica di rinunciare all’esecuzione delle opere
previste nella C.I.L.A. prot. 3995 del 05/10/2015 e chiede il rimborso dei contributi di costruzione
versati, del complessivo importo di Euro 1.577,34;

Preso atto del sito d'intervento dal quale emerge che l’immobile non è stato interessato dai lavori
autorizzati;

Che la Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata non ha pertanto espletato i propri effetti ed in
relazione a ciò può pertanto procedersi al rimborso delle somme versate;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;

D E T E R M I N A

di disporre, per tutto quanto in narrativa riportato, in favore del Sig. PAOLUCCI SECONDO, il
rimborso della somma complessiva di Euro 1.577,34 versata a titolo di contributi di costruzione
per le opere autorizzate con la C.I.L.A. prot. 3995 del 05/10/2015 e non realizzate,
sull’immobile sito in questo Comune in C/da Piano, distinto catastalmente al Foglio 3 mappale
223 sub. 3 e 4, inerente i lavori di cambio di destinazione d’uso di porzione del P.T. e opere
interne di manutenzione straordinaria;

di demandare l’ufficio ragioneria per l’emissione del titolo di pagamento in favore del precitato
Sig. PAOLUCCI SECONDO per l’importo di Euro 1.577,34 con accredito sul c/c bancario
dedicato IT47M876568880000050148779 intestato a PAOLUCCI ANDREA – Banca di
Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano, filiale di Colmurano;

di imputare la spesa sopra richiamata al Cap. 2911 int. 08.01-2.04.22.01.001 del Bilancio
Pluriennale 2017/2019 che presenta la dovuta copertura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        (Geom. Verdicchio Saverio)

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 6 del 10-04-2017
  -  pag. 2  -



IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     11-05-2017                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 10-04-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 10-04-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2017

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 6 del 10-04-2017
  -  pag. 3  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

